
                                                                                                               Zápis z II – 25. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 22. 1. 2017                                                                                                                                                Stránka 1 

 Zápis z II - 25. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 

Datum: 17. 1. 2017 od 13.00 hodin, sídlo ČAST, Strahov 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, J. Brothánek, P. Bohumský - místopředsedové VV, 

                  O. Kaucká -  asistentka VV 

Hosté: A. Roubalová - DR od 16:00 

Omluven: N. Endal 

 

VV gratuluje M. Novotné k uvedení do Síně slávy Unie profesionálních trenérů. 

 

VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 11. 12. 2016. 

 A podrobně rozebral plnění rozpočtu za rok 2016. Bylo konstatováno, že čerpání rozpočtu odpovídá 

navrženému rozpočtu 2016 schváleného Konferencí ČAST. Vyúčtování Dotací pro MŠMT bude zpracováno v  

termínu tak, aby si ČAST mohla zažádat o nové dotační programy, tj. konec ledna 2017. Místopředseda pro 

ekonomiku J. Brothánek by chtěl uzavřít hospodaření ČAST a dceřiné společnosti TT- Marketing do konce 

února 2017. 

 Harmonogram přípravy Konference ČAST. 

 Na návrh komise STK harmonogram projednání případných změn v řádech Asociace pro Konferenci ČAST 

2017.  

 Odvolání Sokola Plzeň V. VV zamítl odvolání proti rozhodnutí ředitele soutěží k zneplatnění soupisky Sokola 

Plzeň V.  

 

Vzal na vědomí: 

1) Informaci Z. Špačka z vyhlašování Trenéra roku, kterého se osobně zúčastnil společně s Marií Hrachovou. M. 

Novotná vstoupila do Síně slávy Unie profesionální trenérů. Tato organizace je zastřešována ČOV. Mezi 12 

nominovanými byl i trenér T. Polanského Josef Braun, který se na medailové příčky nedostal. 

2) Informaci J. Brothánka k finančnímu uzavření WJC Hodonín 2016. 

3) Informaci J. Brothánka k dotačním programům MŠMT 2016 vzhledem k rozpočtu:  Program I – reprezentace,  

Program II – sport.talentovaná mládež, Program IV – provoz a údržba,  Program V, Program VI – významné 

sportovní akce.  

4) Místopředseda ČAST pro ekonomiku informoval o stavu účtu a podúčtu ČAST a její dceřiné společnosti TT-

Marketing. 

5) Informaci J. Brothánka k přípravám rozpočtu na rok 2017, VV nezná ještě zejména finanční plnění z dotací 

MŠMT. Vychází z předběžných čísel přislíbených ministerstvem.   



                                                                                                               Zápis z II – 25. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 22. 1. 2017                                                                                                                                                Stránka 2 

6) Schválený harmonogram přípravy změn řádů pro Konferenci ČAST 2017 projednaný na schůzi STK. 

7) Přípravy WT Olomouc 2017. Písemnou zprávu N.Endala o podání žádosti na město Olomouc, přípravy podání 

žádosti na Olomoucký kraj a další informaci k tomuto turnaji, zejména rezervace haly (WT se bude hrát 

v hale OMEGA, která se nachází v bezprostřední blízkosti haly UP, kde se poslední ročníky odehrávaly) a 

rezervace hotelů pro ubytování účastníky WT. Diskuse proběhla i k možnému zajištění CZK vůči Euru 

vzhledem k pravděpodobnému ukončení intervencí ČNB. 

8) Informace Z. Špačka ze zasedání ČOV. 

9) Zprávu A. Roubalové k případu RSST Rychnov nad Kněžnou, kde některá družstva z jednoho klubu hrají 

v různých regionech. V diskusi VV vyjádřil předběžný názor na řešení aktuální situace a na dlouhodobé 

nastavení. 

10) Informaci J. Brothánka k odehrání utkání kvalifikace mužů ČR – Turecko, které by se mělo hrát v Turecku. 

Vzhledem k bezpečnostním opatřením je požádáno na ETTU o možnosti hrát na neutrální půdě nebo v ČR. 

11) Informaci J. Brothánka k utkání družstev kvalifikace na ME mužů i žen, které se bude hrát v úterý 24. 1. 2017 

v Jaroměři (muži Rumunsko, ženy Srbsko). 

12) Zprávu Komise mládeže ohledně metodiky žebříčků mládeže, časté kolize termínů v termínové listině ČAST. 

Výkonný výbor se bude důsledněji zabývat termínovou listinou ČAST, pro následující sezónu žádá KM 

zajištění nápravy těchto kolizí. 

13) Informace k plánovanému světovému turnaji v mini ping-pongu v Ostravě. 

14) Nominaci české reprezentace na WJC v Hodoníně v termínu 8. – 12. 2. 2017. 

 

 

VV schválil: 

 

1) Směrnici č. 1/2017 „O stanovení cestovních náhrad a stravného pro rok 2017“. 

2) Pojištění odpovědnosti statutárních orgánů u Generali pojišťovny. 

3) Systém ankety Stolní tenista roku 2016. Slavnostní vyhlášení ankety proběhne při MČR dospělých ve 

Frýdlantu nad Ostravicí. 

 

4) Rozpočet a plán Mediální komise, předkládá místopředsedovi VV pro ekonomiku k zařazení do rozpočtu 

2017. 

5) Smlouvu reprezentačního trenéra J. Panského na 2 roky. 

6) Na návrh Komise mládeže pořadatelství Mistrovství České republiky:  

 MČR družstev mládeže 1. - 2. 4. 2017 TJ Ostrava KST 

 MČR jednotlivců dorostu 22. – 23. 4. 2017 TTC Elizza Praha  

 MČR jednotlivců staršího žactva 29. – 30. 4. 2017 TJ Tatran Hostinné  

 MČR jednotlivců mladšího žactva 20. – 21. 5. 2017 SKST Baník Havířov 



                                                                                                               Zápis z II – 25. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 22. 1. 2017                                                                                                                                                Stránka 3 

7) Na návrh KM tato sportovní střediska ČR v těchto klubech: AC Sparta Praha, TSM Kladno, SKST Liberec, SK 

Dobré, TJ Lanškroun, TTC MS Brno, KST Zlín, SK Přerov, SK Frýdlant Ostravicí.  

8) Podporu 20 oddílům talentované mládeže ČR pro rok 2017: TJ Slavoj Praha, TTC Elizza Praha, STC Slaný, TTC 

Brandýs nad Labem, KST ZŠ Vyšší Brod, TJ Sokol Plzeň V, TJ Union Plzeň, KST Cheb, TJ Sokol Jaroměř – 

Josefov 2, TTC Litoměřice, TJ Tatran Hostinné, TJ Sokol Chrudim, TTC Ústí nad Orlicí, KST Blansko, MSK 

Břeclav, TJ Jiskra Strážnice, KST Hluk, TJ Sokol Vsetín,KST Slezan Opava, TJ Sokol Děhylov. 

9) Pokutu pro oddíly s nesplněnými podmínkami pro aktivní mládež za sezónu 2015-2016. 

10) Záměr konání exhibičního utkání Česká republika – Polsko v rámci podpory sociálního projektu v Solnici.  

 

 

 

VV uložil: 

 

1) J. Poledne: Zveřejnění výzvy k zasílání připomínek a návrhů k řádům na webových stránkách Asociace. 

        T: do 15. 2. 2017 

 

2) O. Kaucké: Příprava harmonogramu Konference ČAST 2017. 

T: 30. 1. 2017 

 

3) J. Polednemu: Zveřejnění Směrnice č.1/2017 na webových stránkách Asociace. 

T: 20. 1. 2017 

 

4) A. Roubalové: Řešení případu RSST Rychnov nad Kněžnou. 

T: 15. 2. 2017 

 

5) J.Brothánkovi a M.Linertovi : Oznámení všem oddílům, které nesplňují podmínky ,,Aktivní mládeže“, 

rozhodnutí KM a VV o udělení pokuty a  výzva k jejímu zaplacení. 

T: 15. 2. 2017 

 

6) Z. Špačkovi: Vyhlášení ankety stolní tenista roku 2016. 

T: 1. 2. 2017  

 

 

 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

1) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

      T: průběžně 

 



                                                                                                               Zápis z II – 25. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 22. 1. 2017                                                                                                                                                Stránka 4 

 

Jednání ukončeno 17. 1. 2017 v 18:00.  

 

 

Příští zasedání:  15. 2. 2017 v 13:00 Na Pankráci 123, Praha 4 

                                 4. 3. 2017 v 12:00 Frýdlant nad Ostravicí při MČR dospělých 

  

                        

                            

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, Z. Špaček 


